

اخبار

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

ایران دکترین هسته‌ای خود را تغییر نداده، اما نمی‌دانیم در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد



دبیر‌شورای عالی امنیت ملی ایران تأکید کرد: «در دفاع جدی هستیم و اگر مورد حمله قرار بگیریم، پایگاه‌های آمریکا و منافع واشنگتن در منطقه را با شدت بیشتری هدف قرار خواهیم داد.»

محسن رضایی، در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت: «ارزیابی‌ها و محاسبات رئیس‌جمهوری آمریکا درباره ایران اشتباه بوده و جنگ به تحریک بنیامین نتانیاهو آغاز شده است.» رضایی بیان کرد که به نفع واشنگتن است شروط ایران را برای خروج از جنگ بپذیرد و تهدیدهای دونالد ترامپ نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. وی افزود: «برای یک جنگ تعیین‌کننده آماده‌ایم.»

دبیر‌شورای عالی امنیت ملی ایران همچنین گفت: «تهران نقاط ضعف ارتش آمریکا را می‌شناسد و بیش از گذشته برای مقابله با حملات هوایی این کشور آماده است.» وی افزود: «ایران پس از خروج آمریکا از یادداشت تفاهم، به این نتیجه رسیده است که راهبر خود در قبال واشنگتن را تغییر دهد.»

رضایی اعلام کرد که ایران اخیراً یک موشک ضدکشتی را در نزدیکی یک ناو هواپیمابر آمریکایی آزمایش کرده است. او تأکید کرد: «در دفاع جدی هستیم و اگر مورد حمله قرار بگیریم، پایگاه‌های آمریکا و منافع واشنگتن در منطقه را با شدت بیشتری هدف قرار خواهیم داد.» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: «ارزنی‌ها با میناجی‌های قطری و پاکستانی همچنان ادامه دارد و تهران شروط خود برای مذاکره را به آنها اعلام کرده است.»

رضایی افزود: «ایران با میناجی قطری در ارتباط است و این میناجی شروط تهران برای توقف جنگ را به واشنگتن منتقل کرده است.» وی افزود: «تهران منتظر پاسخ رئیس‌جمهوری آمریکا به این شروط است.»

به گفته دبیر‌شورای عالی امنیت ملی ایران، شروط تهران شامل پایان جنگ در همه جبهه‌ها، آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران و پایان محاصره دریایی است. رضایی گفت: «اقدامات آمریکا و اسرائیل به ایران اجازه می‌دهد از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خارج شود. ایران تاکنون تصمیمی برای خروج از این پیمان نگرفته و این موضوع به رفتار واشنگتن بستگی دارد.»

وی افزود: «ایران همچنان به فتوی رهبر شهید انقلاب پایبند است و دکترین هسته‌ای خود را تغییر نداده، اما نمی‌داند در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.» دبیر‌شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: «تهران خواهان پایان جنگ میان عربستان و یمن است و معتقد است یمنی‌ها نیز خواهان دستیابی به توافق با عربستان هستند.»

اهدای لوح سپاس رئیس‌جمهوری به همسر شهید شمخانی



سردار مجید ابن‌الرضا سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در منزل و پاسالار علی شمخانی دبیر شهید شورای دفاع با خانواده وی گفت‌وگو کرد.

سردار ابن‌الرضا در این دیدار، شجاعت، خلاقیت، ابتکار و سرباز ولایت بودن را از ویژگی‌های شهید شمخانی دانست و گفت: «تفکر راهبردی این شهید در حوزه نظامی و نگاه بلندمدت او به آینده، در تقویت بنیه دفاعی کشور نقش محوری داشته است.»

سرپرست وزارت دفاع به نقش شهید شمخانی در پیروزی انقلاب، دوران جنگ تحمیلی، پیشرفت صنعت دفاعی و اتخاذ تصمیمات راهبردی در حوزه‌های مختلف اشاره و با اشاره به تفکر راهبردی وی، اظهار کرد: «این مسیر پس از آن نیز در شورای عالی امنیت ملی و شورای دفاع تداوم یافت و امروز ثمرات و دستاوردهای حاصل از مجاهدت‌های این شهید در تقویت توان دفاعی کشور در برابر دشمنان، پویژه آمریکا و اسرائیل، به‌وضوح قابل مشاهده است.»

در این دیدار که حجت‌الاسلام آقاچاپور رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و سردار رضا طلائی نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز حضور داشتند، لوح سپاس مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری، از سوی سرپرست وزارت دفاع به همسر شهید شمخانی اهدا شد.

گزارش

وقتی از «جان فدایی» سخن گفته می‌شود، اولین تصویری که در ذهن شکل می‌گیرد، حضور در میدان‌های نظامی و دفاع از مرزهای کشور است. درحالی‌که مفهوم جان‌فدایی را نمی‌توان تنها به این عرصه محدود کرد. ایران برای حفظ و تقویت اقتدار خود، علاوه بر توان دفاعی، به مشارکت مردم در میدان‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و دیگر عرصه‌های ملی نیاز دارد.

جان‌فدای ایران بودن، پیش از

از میدان‌های نظامی تا جبهه‌های اقتصادی و فرهنگی

جان‌فدایی؛ مسئولیتی به اقتضای نیاز ایران



جان فدایی فراتر از جنبه نظامی، یک ملی است برای تقویت اقتدار ایران در همه حوزه‌ها

عزت، استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار کشور دانست. او با قدرانی از حضور مسئولانه مردم، این مشارکت را جلوه‌ای از مسئولیت‌پذیری ملی و تعلق خاطر به سرزمین توصیف و تأکید کرد: «صرفه‌جویی همین مردم جان‌فدا در مصرف بنزین، گاز و برق می‌تواند از توقف چرخ کارخانه‌ها جلوگیری و به کنترل مصرف انرژی کمک کند.» بنابراین، جان‌فدایی تنها به معنای قراردادن جان در معرض خطر نیست. گاهی فدا کردن بخشی از آسایش، وقت، توان و منافع شخصی برای حفظ منافع عمومی نیز جلوه‌ای از همین روحیه است. صرفه‌جویی در مصرف انرژی،

اتکه یک عنوان باشد، نوعی نگاه

و مسئولیت‌پذیری است یعنی فرد خود را نسبت به سرنوشت کشور و مردمش مسئول بداند و در هر جایگاهی که قرار دارد، برای بهبود شرایط و حفظ منافع ملی تلاش کند. یک نفر ممکن است در میدان دفاع از کشور حضور داشته باشد و دیگری در کارخانه، دانشگاه، مدرسه، عرصه فرهنگ، حوزه اقتصاد یا حتی با مدیریت صحیح مصرف منابع، همان هدف را دنبال کند.

همان‌طور که رئیس‌جمهوری نیز در رزمایش «جان‌فدایان ایران»، حضور گسترده افسار مختلف مردم را نمادی از پیوند عمیق ملت با ایران و اراده جمعی برای صیانت از

جان فداها؛ از پوش مردمی تا نهاد میانی جامعه

مدیریت مصرف و مقابله با ناترازی‌های اقتصادی و انرژی نیز مشارکت کنند. گزارش‌های منتشرشده از سخنان او نشان می‌دهد که از مشارکت جان‌فداها در کاهش مصرف بنزین، گاز و برق و استفاده بیشتر از حمل‌ونقل عمومی سخن گفته شده است.

این نگاه، اگر از سطح یک پوشش مقطعی فراتر برود، موضوع مهم‌تری را پیش روی جامعه قرار می‌دهد: «نهادینه‌کردن مشارکت اجتماعی.»

جامعه‌توانمند، دولت‌سیک‌تر
دولت‌مدرن و کارآمدتر علی‌الاصول همه کارگزاران نهادها در شرایط عادی کاملاً اجتماعی و خدماتی می‌باشد؛ اما همین شبکه‌ها در زمان بحران، جنگ، بلایای طبیعی یا اختلال‌های گسترده می‌توانند به زیرساختی برای تاب‌آوری ملی تبدیل شوند. طبعاً این موضوع به معنای جایگزین‌کردن نیروهای رسمی دفاعی و امنیتی با گروه‌های مردمی نیست. دفاع نظامی و امنیت ملی، مسئولیت نهادهای قانونی و تخصصی خود را دارد. اما بارها تجربه کرده‌ایم که قدرت ملی فقط در تجهیزات نظامی خلاصه نمی‌شود؛ انسجام و اعتماد عمومی، آمادگی امدادی، توان تداوم خدمات، شبکه ارتباطی و محلات و مشارکت داوطلبانه بخشی مهم از قدرت تاب‌آوری کشور است.

به بیان ساده‌تر، جامعه‌ای که در روزهای آرام بتواند به هموعان خود کمک کند، در زمان بحران نیز آمادگی بیشتری برای همکاری جمعی خواهد داشت.

کانون‌های میانی؛ حلقه اتصال مردم و حاکمیت

در مهم‌ترین ویژگی‌های چنین حلقه ساختاری، قرارگرفتن آن درحفاصل میان دولت و توده‌های مردم است. این نهادها نه دولت‌اند و نه جایگزین دولت، حلقه اتصال جامعه و حکومت هستند. آنها مسائل مردم را سریع‌تر می‌بینند، نیازهای محلی را به ساختارهای رسمی منتقل می‌کنند و در مقابل، سیاست‌ها و برنامه‌های عمومی را برای مردم قابل فهم و قابل اجرا می‌نمایند. به همین توصیف،

می‌توان از آنها با عنوان «کانون‌های میانی جامعه» یاد کرد.

جامعه‌ای که این سنخ از کانون‌ها را نداشته باشد، در شرایط عادی نیز با تمرکز بیش از اندازه مسئولیت‌ها در دستگاه اداری روبه‌رو می‌شود و در شرایط بحران، آسیب‌پذیرتر خواهد بود. اما جامعه‌ای که شبکه‌ای گسترده از نهادهای داوطلبانه و محلی دارد، بخشی از ظرفیت حل مسأله را در درون خود ذخیره کرده است.

از خدمت اجتماعی تا تاب‌آوری ملی

کارکرد این نهادها در شرایط عادی کاملاً اجتماعی و خدماتی می‌باشد؛ اما همین شبکه‌ها در زمان بحران، جنگ، بلایای طبیعی یا اختلال‌های گسترده می‌توانند به زیرساختی برای تاب‌آوری ملی تبدیل شوند. طبعاً این موضوع به معنای جایگزین‌کردن نیروهای رسمی دفاعی و امنیتی با گروه‌های مردمی نیست. دفاع نظامی و امنیت ملی، مسئولیت نهادهای قانونی و تخصصی خود را دارد. اما بارها تجربه کرده‌ایم که قدرت ملی فقط در تجهیزات نظامی خلاصه نمی‌شود؛ انسجام و اعتماد عمومی، آمادگی امدادی، توان تداوم خدمات، شبکه ارتباطی و محلات و مشارکت داوطلبانه بخشی مهم از قدرت تاب‌آوری کشور است.

به بیان ساده‌تر، جامعه‌ای که در روزهای آرام بتواند به هموعان خود کمک کند، در زمان بحران نیز آمادگی بیشتری برای همکاری جمعی خواهد داشت.

شرط اصلی؛ اعتماد و داوطلبانه‌بودن

با این حال، تبدیل یک پوشش اجتماعی به یک نهاد پایدار، نیازمند چند شرط اساسی است: نخست، مشارکت باید تا حد امکان داوطلبانه و مبتنی بر اعتماد باشد. دوم، مسئولیت‌ها باید روشن و شفاف باشند. سوم، این نهادها نباید به ساختارهای موازی و غیرپاسخگو تبدیل شوند. چهارم، مشارکت اجتماعی باید فراگیر باشد و امکان حضور گروه‌های مختلف جامعه را فراهم کند. مهم‌تر از همه اینکه مردم باید احساس کنند این نهادها برای خدمت به جامعه شکل گرفته‌اند، نه اینکه ابزاری هستند برای انتقال دستور از بالا به پایین. اگر

حمایت از تولید، افزایش بهره‌وری، مشارکت در فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی و کمک به حل مسائل جامعه، نمونه‌هایی از کنش‌هایی هستند که می‌توانند در تقویت توان ملی مؤثر باشند.

قرار است بنا به قول رئیس‌جمهور پزشکیان عزیز، مردم در حل نازاری انرژی مشارکت کنند، باید در کنار دعوت به صرفه‌جویی، اطلاعات روشن درباره مسأله، نحوه مصرف بهینه و آثار مشارکت خود دریافت کنند. اگر قرار است در بحران‌ها به میدان بیایند، باید آموزش، سازماندهی و تقسیم مسئولیت نیز وجود داشته باشد. در غیر این صورت، مشارکت آحاد ملت در حد یک شعار باقی می‌ماند.

جان‌فدا؛ یک فرصت برای بازاندیشی در مفهوم مشارکت

از این منظر، پدیده «جان‌فداها» را می‌توان فراتر از یک عنوان یا یک پوشش سیاسی و اجتماعی مورد مطالعه قرار داد. مسأله اصلی اینکه آیا می‌توان از ظرفیت افرادی که اعلام آمادگی برای خدمت و مشارکت کرده‌اند، شبکه‌ای پایدار برای خدمت عمومی گرامی ساخت؟ اگر پاسخ مثبت باشد، برام بعدی باید طراحی ساختاری باشد که در آن «جان‌فدا» فارغ از نقش‌پذیری در زمان تهدید نظامی، در شرایط عادی در مدرسه، محله، روستا، محیط زیست، امداد رسانی، مدیریت مصرف، حمایت اجتماعی و حل مسائل روزمره مردم نیز موقعیت، مسئولیت و معنا پیدا کند. آن‌گاه مفهوم جان‌فدا از آمادگی برای فداکردن در لحظه بحران به مسئولیت‌پذیری مستمر در زندگی اجتماعی ارتقا پیدا می‌کند.

این شاید یکی از مهم‌ترین درس‌های جامعه مدرن باشد: امنیت و تاب‌آوری را باید، فراتر از مأموریت‌های درون پادگان‌ها و ساختارهای دولتی، به معنای وسیع کلمه در محله‌ها، انجمن‌ها، خانواده‌ها، مدارس، اتحادیه‌ها، شور‌ها و شبکه‌های داوطلبانه ساختن می‌شود. دولتی که چنین جامعه زنده و امیدواری در کنار خود داشته باشد، نه تنها دولت ضعیف‌تری نیست، برعکس می‌تواند دولتی باشد که بخشی از قدرت خود را از توانمندشدن جامعه به دست آورد. و شاید «جان‌فداها» بتوانند، اگر از سطح یک پوشش فراتر روند و به نهادهای اجتماعی، شفاف، داوطلبانه و پاسخگو تبدیل شوند، نمونه‌ای از همین ظرفیت تازه باشند. جامعه‌ای که فقط از دولت خدمت نمی‌خواهد، بلکه خود نیز بخشی از راحل مسائل عمومی می‌شود.



فرهنگ، در مسیر حفظ منافع ملی نقش‌آفرینی کنند. حاصل چنین مشارکتی، تقویت همدلی، افزایش انسجام اجتماعی و شکل‌گیری احساس مسئولیت مشترک نسبت به آینده ایران خواهد بود.

در چنین نگاهی، «جان‌فدایان ایران» را می‌توان بخشی از سرمایه اجتماعی کشور دانست. مردمی که حضورشان تنها به یک عرصه محدود نیست و می‌توانند در میدان‌های مختلف، از دفاع و امنیت گرفته تا اقتصاد و

ظرفیت ۳۱ میلیون نفری برای عبور از مشکلات



محمد کاظم انبازاریبی
قائم مقام دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی

ثبت‌نام بیش از ۳۱ میلیون نفر در فراخوان اعلام آمادگی برای هرگونه کمک و فداکاری، فارغ از ارزیابی درباره جزئیات این فراخوان، نشان‌دهنده ظرفیت قابل توجهی برای مشارکت اجتماعی در شرایط بحرانی است؛ ظرفیتی که اگر به‌درستی سازماندهی شود، می‌تواند تنها به حوزه نظامی محدود نماند و به بخش‌های مختلف مورد استفاده قرار گیرد. اولین گام در این مسیر، ساماندهی اطلاعات ثبت‌نام‌کنندگان است. لازم است اطلاعات مربوط به تخصص، مهارت، تجربه، توانایی و زمینه‌های علاقه‌مندی این افراد به‌صورت دقیق بررسی و دسته‌بندی شود تا در زمان نیاز، هر فرد متناسب با توانایی خود در جایگاه مناسب قرار گیرد. استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی و سامانه‌های داده‌محور می‌تواند در این فرآیند به شناسایی و طبقه‌بندی ظرفیت‌های موجود کمک کند.

طبیعی است که در شرایط تهدید و درگیری نظامی، بخشی از این ظرفیت اجتماعی می‌تواند در حوزه دفاع و تأمین امنیت مورد استفاده قرار گیرد. در میان ثبت‌نام‌کنندگان، افرادی با سابقه حضور در دفاع هشت‌ساله یا مقابله با داعش وجود دارند که آمادگی خود را برای کمک در شرایط اضطراری اعلام کرده‌اند. تجربه‌هایی مانند توزیع گسترده سلاح میان گروه‌هایی از مردم نیز نشان می‌دهد که در شرایط خاص، موضوع مشارکت عمومی در تأمین امنیت مورد توجه قرار گرفته است. با این حال، ظرفیت ۳۱ میلیون نفری را نباید صرفاً در قالب مشارکت نظامی تعریف کرد. بخش مهمی از این ظرفیت می‌تواند در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی نیز به کار گرفته شود.

یکی از مهم‌ترین عرصه‌ها، مدیریت مصرف و مقابله با ناترازی‌های انرژی است. با نزدیک شدن به فصل پاییز و رستستان و افزایش طبیعی مصرف آب، برق، گاز و سوخت، دولت می‌تواند از این ظرفیت اجتماعی برای اجرای یک برنامه کوتاه‌مدت و عملی استفاده کند. اگر دولت نیازهای مشخص خود را اعلام و برای مردم وظایف روشن، قابل اندازه‌گیری و قابل اجرا تعریف کند، مشارکت عمومی می‌تواند به کاهش بخشی از فشارهای موجود کمک کند.

البته صرفه‌جویی زمانی نتیجه مطلوب خواهد داشت که همزمان با مطالبه از مردم، عوامل دیگر-اتلاف منابع نیز مورد توجه قرار گیرد. نمی‌توان از شهروندان خواست مصرف خود را کاهش دهند، اما در برابر مصارف غیرضروری، فعالیت‌های پرمصرف یا قاچاق منابع انرژی، اقدام مؤثری انجام نداد. گزارش‌های مربوط به کشف مراکز استخراج رمزارز با مصرف بالای برق، نمونه‌ای از مسائلی است که باید در کنار فرهنگ‌سازی و توصیه به صرفه‌جویی مورد توجه قرار گیرد.

در حوزه بنزین نیز همین مسأله وجود دارد. اگر از مردم انتظار می‌رود مصرف سوخت را مدیریت کنند، مقابله با قاچاق و جلوگیری از خروج منابع نیز باید به‌طور جدی دنبال شود. هم‌زمان سوختی که از چرخه رسمی خارج می‌شود، در نهایت بر منابع کشور و توان دولت برای تأمین نیاز داخلی اثر می‌گذارد. بنابراین مدیریت مصرف باید هم‌زمان از دو مسیر دنبال شود؛ اصلاح الگوی مصرف و جلوگیری از هدررفت و قاچاق. اعضای دولت باید اصلحی چنین فراخوان‌هایی، صرفاً تعداد ثبت‌نام‌کنندگان نیست، بلکه توان تبدیل این تعداد به یک شبکه منظم و همدلند و مشارکت اجتماعی است. دولتی می‌تواند نیازهای خود را شفاف اعلام کند و برای هر حوزه، برنامه و دستورالعمل مشخصی ارائه دهد. اگر این ظرفیت با تقسیم کار، آموزش، نظارت و ارتباط مستمر همراه شود، مشارکت مردم می‌تواند از یک اعلام آمادگی عمومی به مجموعه‌ای از اقدامات عملی در حوزه‌های امنیتی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل شود.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

صدر کيفرخواست برای ۱۵۹ آمریکایی و اسرائیلی

می‌کند و به‌زودی وقت رسیدگی آن تعیین خواهد شد.»

سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده ترور سرداران شهید نیز گفت: «برای ۱۹ سردار شهید پرونده تشکیل و رسیدگی انجام شده و در نهایت برای ۹۷ نفر از مقامات آمریکایی و صهیونیستی کيفرخواست صادر شده که ۷۴ نفر آمریکایی و ۲۳ نفر اسرائیلی هستند.» کاظمی همچنین از تشکیل پرونده درباره ترور شهید علی لاریجانی، شهید مرتضی لاریجانی و اعضای دفتر ایشان خبر داد و افزود: «این پرونده نیز به‌زودی و پس از طی مراحل قانونی با صدور کيفرخواست به دادگاه ارسال خواهد شد.»

وی با اشاره به روند دادخواهی‌های داخلی و بین‌المللی گفت: «در حوزه حقوقی حدود ۴۰۰ پرونده در دادگستری تشکیل شده و یکی از پرونده‌ها نیز با بیش از ۳۵۰ هزار شاکی مورد رسیدگی قرار گرفته است.»

کاظمی افزود: «هدف از این اقدامات، مستندسازی ادعاها و ادله، رسیدگی قضایی و صدور آرای مستدل و مستند است تا روند دادخواهی در داخل کشور و در صورت لزوم در عرصه بین‌المللی دنبال شود.»

قضایی

سخنگوی قوه قضائیه از صدور کيفرخواست برای ۱۵۹ مقام آمریکایی و دشمن صهیونیستی در پرونده ترور رهبر مجاهد شهید و فرماندهان شهید خبر داد و گفت: «در این زمینه چند پرونده حقوقی و کیفری در دادگستری و دادستانی تهران تشکیل شده است.» سید علی کاظمی در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: «در پرونده ترور رهبر مجاهد شهید و فرماندهان شهید، ۱۵۹ نفر از مقامات سیاسی و نظامی ارشد آمریکا و رژیم صهیونیستی تحت تعقیب قرار گرفته‌اند که ۹۲ نفر آمریکایی و ۶۷ نفر اسرائیلی هستند. برای متهمان کيفرخواست صادر شده و پرونده به دادگاه ارسال شده است.»

وی افزود: «یکی از پرونده‌های حقوقی که به دادخواست جمعی از مردم در دادگستری تهران در حال رسیدگی است و صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به این دعوا احراز شده، مطالبه خسارت‌های مادی، معنوی و تنبیهی را دنبال

نمازهای جمعه با حضور فرماندهان نیروهای مسلح، راهپیمایی خانوادگی در سراسر کشور برگزار خواهد شد.» بنابر گفته سردار کارگر، همزمان با برگزاری برنامه‌های هفته دفاع مقدس، تمامی موزه‌ها، یادمان‌ها و مراکز ترویجی در سراسر کشور، از جمله ۴۶ یادمان مستقر در مناطق دفاع مقدس و همچنین یادمان شهدای گمنام، آماده پذیرایی از بازدیدکنندگان و میهمانان عزیز هستند.

رئیس ستاد مرکزی گرامیداشت مناسبت‌های ملی دفاع مقدس در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به ابلاغیه شهید موسوی رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح، اظهار کرد: «با تصویب هیأت دولت، مسئولیت جمع‌آوری اسناد و مدارک این دو جنگ اخیر به عهده بنیاد گذاشته شد. ما در این حوزه توفیقات خوبی داشتیم.» وی ادامه داد: «یکی دیگر از کارهای ما، جمع‌آوری تجهیزات باقی‌مانده از حمله ناموفق و پرشکست آمریکایی‌ها در دشت مهبیار استان اصفهان بود. این تجهیزات بسیار مهم هستند و در اختیار بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت قرار گرفته‌اند تا در موقع خودش آنها را به نمایش بگذاریم و شکست دوباره و هزاربارۀ آمریکا را نشان دهیم.»